em execução, permitindo uma aproximação adequada da realidade de mercado, sem prejuízo 

da posterior atualização dos preços e do aprofundamento da pesquisa a ser realizada na fase 

própria do procedimento licitatório. Dessa forma, o valor estimado da contratação é de R$ 

1.900.045,00 (Um milhão, novecentos mil e quarenta e cinco reais), conforme demonstrado 

em planilha estimativa anexa a este estudo.  

8.4 Ressalta-se que a pesquisa de preços destinada à composição do orçamento definitivo 

para realização da licitação, será realizada por ocasião da elaboração do Termo de Referência,